─ 1 ─

中 共 江 苏 省 委 组 织 部
江苏省人才工作领导小组办公室
江苏省经济和信息化委员会
江 苏 省 科 学 技 术 厅

苏组通〔2018〕33 号

关于做好科技企业家

选拔工作的通知

各设区市委组织部、市人才办、经信委、科技局：

根据《关于实施科技企业家支持计划的意见》精神，现

就做好科技企业家选拔工作通知如下。

一、选拔对象

省科技企业家选拔对象一般应具备以下基本条件：

1. 爱国敬业，遵纪守法，富有企业家精神和社会责任感；

─ 2 ─

既通科技又懂市场，组织、带领科技研发能力强，现代企业

经营管理能力强；

2. 一般为企业董事长、总经理或年销售收入超 10 亿元

的企业主管研发副总经理；

3. 1963 年 1 月 1 日以后出生，具有本科以上学历或副高

级以上专业技术职称（作为参考条件，不唯学历、职称）；

4. 企业为国家或省认定的高新技术企业、创新型企业、

农业科技型企业、互联网标杆企业等科技型企业；

5. 企业近年来年度研发投入占销售收入 2%以上。2017

年销售收入应超过 1 亿元，国家“千人计划”“万人计划”、

省“双创计划”“333 工程”培养对象所创（领）办企业 2017

年销售应超过 5000 万元，“小巨人”科技企业近 3 年销售收

入、利润总额和纳税总额等指标应处于上升势头；

6. 上一期科技企业家可继续申请。

二、选拔程序

1. 推荐申报。申请人认真填写《江苏省科技企业家申请

书》，所在单位、县（市、区）相关部门签署意见。各设区市

委组织部、市人才办、经信委、科技局根据遴选条件和分配

名额组织初选，经市人才工作领导小组批准后，上报推荐人

选。

2. 组织评审。省相关部门组织专家，对申报对象进行评

审。

─ 3 ─

3. 审批确定。人选报省人才工作领导小组审批，向社会

公示后，由省委组织部、省人才办、经信委、科技厅颁发证

书。

市科技企业家的选拔工作由各设区市负责，人选报省委

组织部、省人才办、经信委、科技厅审定备案。

三、申报材料

1. 《江苏省科技企业家申请书》。

2. 申报对象个人身份和资历、能力、业绩证明材料。包

括身份证、学历（学位）证书、职称、资质证明（证书）；个

人专利等知识产权证书及所属权证明；入选省级以上人才计

划证明；承担省级以上项目、获得市级以上政府奖励等证明

材料。

3. 申报对象所在企业证明材料。包括企业 2015-2017 年

度财务报表、企业纳税、研发投入情况，企业专利证书及所

属权证明，企业研发平台、获得省级以上项目情况，企业引

进国家“千人计划”、省“双创计划”人才情况，其他相关证

明材料。

申请书一式五份，附件证明材料一份（按人员分别装袋，

附件材料归类整理，与申请书分开装订成册）。

四、有关要求

1. 各地要充分认识实施科技企业家支持计划的重要意

义，加强组织领导，认真遴选推报，确保推荐人选质量。

─ 4 ─

2. 未入选省科技企业家的人选，可作为市科技企业家支

持对象人选参加评审。

3. 省科技企业家人选申报有关材料，请于 4 月 30 日前

报送省委组织部；市科技企业家支持对象名单汇总表，请于

5 月 25 日前报送省委组织部。

联系人：李辉辉，联系电话：025-83393815，工作邮箱：

jszzbrcc@163.com。

附件：

1. 江苏省科技企业家推荐名额

2. 江苏省科技企业家申请书

3. 江苏省科技企业家推荐人选汇总表

中共江苏省委组织部

江苏省人才工作领导小组办公室

江苏省经济和信息化委员会 江苏省科学技术厅

 2018 年 3 月 28 日

─ 5 ─

附件 1

江苏省科技企业家推荐名额

根据支持计划，本次选拔省重点支持科技企业家 1500

名左右，共推荐 2000 名左右；市重点支持科技企业家 5000

名左右，每市按照 400 名左右选拔推送。具体名额分配如下。

序号 设区市 省科技企业家

1 南京市 300

2 苏州市 400

3 无锡市 250

4 常州市 150

5 镇江市 120

6 扬州市 100

7 泰州市 90

8 南通市 150

9 盐城市 100

10 淮安市 70

11 宿迁市 70

12 徐州市 120

13 连云港市 80

─ 6 ─

 附件 2

江苏省科技企业家申请书

申请人姓名 ：

申报企业名称（盖章）：

拟申请类别：

所在地区：

联系电话：

申请日期：

江苏省人才工作领导小组办公室制

二○一八年三月

─ 7 ─

一、申请人员基本情况
姓名  性别  出生年月     年  月

籍贯  民族  政治面貌

身份证
号码  工作年月     年  月

专业技
术职务  专业

学科领域

照片

学历  学位  最终学历获得
部门与时间

现单位
及职务

地址  邮编

手机  电子邮箱

入选省级以上人才计划或工程情况

计 划 类 别 入 选 时 间

入选市级人才计划或工程情况

计 划 类 别 入 选 时 间

学习（从高中起）和工作经历

起止时间 学校或工作单位 本人身份（职务）

─ 8 ─

2013 年以来所拥有的自主知识产权情况

知识产权类别（专利
或软件著作权等） 名  称 授权国 授权号 授权日期 本人排序

2013 年以来主持承担过的省级以上创新项目

项目名称及编号 经费（万元） 立项批准部门

2013 年以来获省级以上奖励情况

项目名称及编号 奖励名称 颁奖单位 获奖时间 本人排名

2013 年以来获市级以上政府授予的荣誉

荣誉称号 授予时间 授予单位

取得学历（学位）和执业资格情况

证书名称 发证机关 发证时间

─ 9 ─

主要工作业绩（500 字以内）

申请者签名： 日期：               年    月    日

─ 10 ─

二、所在企业基本情况
企业名称  法定代表人

注册资金 万元 2017 年销售收入 万元 是否为上市公司 □是   □否

上市公司代码  上市时间  上市地点

企业纳税登记号

总人数 博士 硕士 大学 大专 副高以上职称企业在职
工人情况

企业类别  产业领域

拥有省级以上
企业研发平台

企业引进
领军人才人数 国家“千人计划”  省“双创计划”

总资产      万元 贷款总额        万元 信用等级

名  称 授权日期 专利或软件著作权号

2013 年以来
所拥有的自主知

识产权

项目名称及编号 经费（万元） 立项批准部门

2013 年以来
承担省级以上

项目情况

项目名称及编号 奖项名称 获奖时间 颁奖部门

    2013 年以来获得
省级以上奖励

科技投入与
效益情况 2015 年 2016 年 2017 年

销售收入          万元              万元              万元

利润总额          万元              万元              万元

纳税总额          万元              万元              万元

研发投入          万元              万元              万元

─ 11 ─

三、推荐和评审意见

所在企业意见

         （盖章）

                     年   月  日

县（市、区）

初审意见

（盖章）

年   月  日

设区市审核意见

（盖章）

年   月  日

专家评审意见

（盖章）

年   月  日

省人才工作领导小组

意见

（盖章）

年   月  日

─ 12 ─

Administrator
新建图章

─ 13 ─

中共江苏省委组织部办公室            2018 年 3 月 28 日印发